

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۰ جنوری ۲۰۲۳

## توقعات بیجا و فریبکارانه از طالب!

**یکشنبه - ۰۹ دلو ۱۴۰۱ - کابل:** یادداشت امروز را به بحث در مورد توقعات بیجا و ناروایی که از طالب در تمام این مدت وجود داشته و بر همان مبنا طالب را "سنگ ملامت" بار نموده اند، اختصاص داده ام، باشد با تکمیل شناخت ما از طالب و حذف توقعاتی که امید های کاذب خلق می نمایند، راه و شیوه درست مبارزه با طالب را در بستر زندگانی روزمره فرا بگیریم:

۱- تا جایی که دیده می شود دقیقاً از همان آغاز مذاکرات دوحه تا امروز، چه به وسیله رسانه های داخل کشور و چه هم منابع و رسانه ها بین المللی، همیشه تلاش صورت گرفته تا از طالب توقعاتی را مطرح و در خواست نمایند و چون توقعات شان برآورده نشده و نمی گردد "کاسه و کوزه" را بر سر طالب شکسته، هر بد و بیراهی که بلد اند نثار طالب می نمایند. آخرین مورد این حرکت مسافرت خانم "امینه محمد" معاون منشی عمومی ملل متحد به کابل و قندهار و صحبت با مقامات طالب جهت ایجاد تغییر در سیاست های نظام ملاسالار بود. مسافرتی که کاملاً بی نتیجه بوده و حداقل خود خانم "امینه محمد" بدین نتیجه رسید که طالب تغییر پذیر نیست.

۲- به نظر من این بحث یعنی سنگ ملامتی را بر کله طالب و نظام ملاسالار کوبیدن، از جانب هرکس و در هر زمانی که مطرح شده و یا می شود، در درون هسته خود یک انحراف و یا ریاکاری رذیلانه را با خود حمل می نماید و در نتیجه احکامی که در مورد صادر می گردد چون آن انحراف را نادیده گرفته، همه بی اعتبار و بی ارزش می باشند. انحراف ریاکارانه در این مورد که عمدتاً نادیده گرفته می شود، وابستگی عام و تام و انقیاد مطلق طالب به مثابه یک پروژه امنیتی- استخباراتی در چوکات اجرای وظایف معین به نهادهای استخباراتی- امنیتی امپریالیسم جهانی و ارتجاع منطقه ئی می باشد. در این نوع قضاوت و طالب را به مثابه مرجع طرح مسائل معرفی داشتن، تلاش صورت می گیرد تا بر تن مغلول طالب در هزاران بند و زنجیر، لباس فاخر استقلال را بنمایند و از آنها خواستار تغییراتی در جمیع امور بگردند.

۳- به نظر من مشکل اساسی از همین جا آغاز می گردد. یعنی در حالی که طالب یک نیروی وابسته و اجبر و موظف به اجرای وظایف و ستراتیژی معینی است، کسانی می خواهند بسیار آگاهانه نخست طالب را مستقل اعلام بدارند و وابستگی های غلیظ آنها را به استعمار و ارتجاع کتمان نمایند و در دوام آن، سنگ ملامتی را بر طالب بار نمایند.

هموطنان عزیز!

ما به گواهی تاریخ، مطالعه هزاران سند و از همه مهمتر تجاربی که از زندگانی خود ما در همزمانی با حیات طالب به دست آورده ایم، می دانیم که طالب یک نهاد وابسته، منقاد و نوکر اجازه ئی امپریالیسم و ارتجاع می باشد. طالب به مانند تمام نوکران که می باید از بادار و یا بادارانش اطاعت نماید و امیال آنها را برآورده سازد، در تمام این مدت کوشیده است تا وظایف محوله اش را بدرستی انجام دهد. امری که انصافاً در آن موفق عمل نموده است.

هموطنان گرامی!

هرگاه از چنین منظری به قضیه نظر اندازیم و بدانیم که طالب به مثابه بخشی از یک پروژه بزرگی است که امپریالیسم و ارتجاع در منطقه رویدست گرفته و ناگزیر است مطابق به پلان و برنامه عملی که برایش داده شده، عمل نماید، دیگر نیازی به این باقی نمی ماند که کسی از طالب توقعی نماید و طالب را به خاطر امتناع از انجام آن توقع سرزنش کند. در نتیجه اگر کسی چیزی می خواهد می باید خواستش را با باداران طالب، آنهایی که زنجیر قلاده طالب را در دست دارند، مطرح نماید.

هموطنان گرامی!

این یک تکتیک بسیار زیرکانه امپریالیسم و ارتجاع است که طالب را مستقل و تصمیم گیرنده معرفی می نمایند، آنها با این ترفند تا حال موفق شده اند، علی رغم آن که تمام حرکات و عملکرد طالب را از دور اجرائی و کنترل می نمایند، خودشان را از مظان اتهام و پاسخگوئی در مقابل تاریخ کنار بکشند.

بیانید با حرکت از همین نقطه، طالب را که چیزی بیشتر از یک مهره بیجان در تخته شطرنج بزرگ بین المللی نیست، بزرگ سازیم و مرجع صاحب صلاحیت برای طرح ها و توقعات مان ندانیم و آنها را همان طوری که هستند، یعنی یک مشت نوکر خود فروخته بشناسیم و خواستها و توقعات مان را به گردانندگان پشت پرده طالب مطرح سازیم.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**